101  • 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

O ti 	2017

/ \fdent?

INDICAÇÃO N° 267 12017

Súmula: 	Solicito providências do
executivo junto a Secretaria de
Planejamento, para que seja realizada
a instalação de iluminação pública nos
dois primeiros postes da Rua Lagosta,
altura do n° 427. no bairro Jardim São
Carlos.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado
ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi - SP,
para que interceda junto à Secretária de Planejamento para que seja
realizada a instalação de iluminação pública nos dois primeiros postes da Rua
Lagosta, altura do n° 427, no bairro Jardim São Carlos.

Justificativa

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma reivindicação urgente dos moradores do bairro Jardim
São Carlos que utiliza esta rua. Os munícipes que precisam passar nesta rua
transitam com mais frequência à luz do dia, pois a noite torna-se um lugar
perigoso devido à falta de iluminação. Diante disto; solicito a comunicação
junto à empresa AES ELETROPAULO ou ENGELUZ e verifique a
possibilidade de instalação de iluminação pública nestes dois postes

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de fevereiro de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE lTAPEV

PROTOCOLO

23 FE'. 2317

onte
1

ti

Rua Arnaldo 80- la Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (1 1 	A444 72 - www. cam ara itapevi.sp.gov. br